82 Guida Rapida - Luglio 2022
Interruttori scatolati MCX
Interruttori automatici AEG MCX per la distribuzione
in corrente alternata (AC)
Taglia MCXT1
Corrente nominale ininterrotta [A] 160
Poli [N°] 3, 4
Tensione nominale di servizio, Ue  AC(50-60Hz) [V] 690

magnetica
(A)
Descrizione Codice
3 Poli
Codice
4 Poli
Interruttori automatici termomagnetici TMA protezione Linea
36
320 50% 224…320 1600…3200
Interruttore automatico
completo di morsetti
a vite, mostrina per
installazione a pannello,
separatori di fase
MCXT5N3320 MCXT5N4320
400 50% 280…400 2000…4000 MCXT5N3400 MCXT5N4400
500 50% 350…500 2500…5000 MCXT5N3500 MCXT5N4500
630 50% 441…630 3150…6300 MCXT5N3630 MCXT5N4630
320 100% 224…320 1600…3200 MCXT5N4320N
400 100% 280…340 2000…4000 MCXT5N4400N
500 100% 350…500 2500…5000 MCXT5N4500N
630 100% 441…630 3150…6300 MCXT5N4630N
50
320 50% 224…320 1600…3200 MCXT5S3320 MCXT5S4320
400 50% 280…400 2000…4000 MCXT5S3400 MCXT5S4400
500 50% 350…500 2500…5000 MCXT5S3500 MCXT5S4500
630 50% 441…630 3150…6300 MCXT5S3630 MCXT5S4630
320 100% 224…320 1600…3200 MCXT5S4320N
400 100% 280…340 2000…4000 MCXT5S4400N
500 100% 350…500 2500…5000 MCXT5S4500N
630 100% 441…630 3150…6300 MCXT5S4630N
70
320 50% 224…320 1600…3200 MCXT5H3320 MCXT5H4320
400 50% 280…400 2000…4000 MCXT5H3400 MCXT5H4400
500 50% 350…500 2500…5000 MCXT5H3500 MCXT5H4500
630 50% 441…630 3150…6300 MCXT5H3630 MCXT5H4630
320 100% 224…320 1600…3200 MCXT5H4320N
400 100% 280…400 2000…4000 MCXT5H4400N
500 100% 350…500 2500…5000 MCXT5H4500N
630 100% 441…630 3150…6300 MCXT5H4630N
Interruttori automatici termomagnetici TMG protezione Generatore
36
320 100% 224…320 800…1600
Interruttore automatico
completo di morsetti a vite,
mostrina per installazione a
pannello, separatori di fase
MCXT5N3320G MCXT5N4320GN
400 100% 280…400 1000…2000 MCXT5N3400G MCXT5N4400GN
500 100% 350…500 1250…2500 MCXT5N3500G MCXT5N4500GN
630 100% 441…630 1575…3150 MCXT5N3630G MCXT5N4630GN
50
320 100% 224…320 800…1600 MCXT5S3320G MCXT5S4320GN
400 100% 280…400 1000…2000 MCXT5S3400G MCXT5S4400GN
500 100% 350…500 1250…2500 MCXT5S3500G MCXT5S4500GN
630 100% 441…630 1575…3150 MCXT5S3630G MCXT5S4630GN
Interruttori automatici termomagnetici MA protezione Motore
36
320 2240…4160
Interruttore automatico
completo di morsetti a vite,
mostrina per installazione a
pannello, separatori di fase
MCXT5N3320MA
400 2800…5200 MCXT5N3400MA
500 3500…6500 MCXT5N3500MA
50
320 2240…4160 MCXT5S3320MA
400 2800…5200 MCXT5S3400MA
500 3500…6500 MCXT5S3500MA
70
320 2240…4160 MCXT5H3320MA
400 2800…5200 MCXT5H3400MA
500 3500…6500 MCXT5H3500MA
Interruttori automatici scatolati
107Guida Rapida - Luglio 2022
Interruttori scatolati MCX
Nota: I Sezionatori sono completi di morsetti a vite, mostrina per installazione a pannello, separatori di fase

Interruttori automatici elettronici LSI protezione Linea
36
250
0-50%-100%
I1=0,4…1xIn
tempo di ritardo
regolabile da 3 a
48s (a 3I1)
I2=Off,  1…10xIn
tempo di ritardo rego-
labile da 0,05 a 0,4s
I3=Off, 1…10xIn
tempo di intervento
<40ms
MCXT5N3250LSI MCXT5N4250LSI
400 MCXT5N3400LSI MCXT5N4400LSI
630 MCXT5N3630LSI MCXT5N4630LSI
50
250 MCXT5S3250LSI MCXT5S4250LSI
400 MCXT5S3400LSI MCXT5S4400LSI
630 MCXT5S3630LSI MCXT5S4630LSI
70
250 MCXT5H3250LSI MCXT5H4250LSI
400 MCXT5H3400LSI MCXT5H4400LSI
630 MCXT5H3630LSI MCXT5H4630LSI
Interruttori automatici elettronici LSIG protezione Linea con Guasto a Terra
36
250
0-50%-100%
I1=0,4…1xIn
tempo di ritardo
regolabile da 3 a
48s (a 3I1)
I2=Off,  1…10xIn
tempo di ritardo rego-
labile da 0,05 a 0,4s
I3=Off, 1…10xIn
tempo di intervento
<40ms
MCXT5N3250LSIG MCXT5N4250LSIG
400 MCXT5N3400LSIG MCXT5N4400LSIG
630 MCXT5N3630LSIG MCXT5N4630LSIG
50
250 MCXT5S3250LSIG MCXT5S4250LSIG
400 MCXT5S3400LSIG MCXT5S4400LSIG
630 MCXT5S3630LSIG MCXT5S4630LSIG
70
250 MCXT5H3250LSIG MCXT5H4250LSIG
400 MCXT5H3400LSIG MCXT5H4400LSIG
630 MCXT5H3630LSIG MCXT5H4630LSIG
Interruttori automatici scatolati
MCXT5 Sezionatori
Corrente di breve
durata Icw x 1s
(kA)
Corrente
nominale
(A)
Potere di chiusura nominale
Icm solo sezionatore
(kA)
Potere di chiusura nominale
Icm con interruttore a monte
(kA)
Codice
3 Poli
Codice
4 Poli
Sezionatori
5 400 7,65 440 MCXT5D3400 MCXT5D4400
7,6 630 12,3 440 MCXT5D3630 MCXT5D4630
Installazione per interrutore fisso
Fissaggio su lamiera di supporto
Legenda
1  Terminali anteriori per collegamento in piatto

circuito istantaneo
(A)
Regolazione
differenziale
Codice
4 Poli
Interruttori automatici termomagnetici ed elettronici LSI + blocco differenziale tipo A Selettivo
36
400 50% 280…400 2000…4000
0,03…3 A
Tempo di inter-
vento:
Istantaneo,
0,06…5s
MCXT5N4400D
630(1) 50% 441…630 3150…6300 MCXT5N4630D
50
400 50% 280…400 2000…4000 MCXT5S4400D
400 100% 280…400 2000…4000 MCXT5S4400ND
630(1) 50% 441…630 3150…6300 MCXT5S4630D
630(1) 100% 441…630 3150…6300 MCXT5S4630ND
400(2)
0-50%-100%
I1=0,4…1xIn
tempo di ritardo
regolabile da 3 a
48s (a 3I1)
I2=Off,1…10xIn
tempo di ritardo
regolabile da 0,05
a 0,4s
I3=Off, 1…10xIn
tempo di intervento
<40ms
MCXT5S4400LSID
630(1)(2) MCXT5S4630LSID
(1) Corrente massima di funzionamento 550A (500A per versioni removibili)
(2) Interruttori automatici elettronici LSI+blocco diff. tipo A selettivo
Interruttori automatici scatolati
Dimensioni

Tensione di impiego 250V AC/DC
Versione cablata
interno
4CO 3QSY/5
Bobine a lancio di corrente
Sganciatore a lancio di corrente
Versione cablata
interno a sinistra o destra
24-60V AC/DC YO/5-24
110-240V AC ; 110-250V DC YO/5-110
380-440V AC YO/5-380
Bobine di minima tensione
Sganciatore di minima tensione
Versione cablata
interno a sinistra o destra
24-30V AC/DC YU/5-24
110-127V AC ;  110-125V DC YU/5-110
220-240V AC ;  220-250V DC YU/5-220
380-440V AC YU/5-380
Comando Motore
Comando motore
funzionamento ad accumulo di energia
Mostrina inclusa
esterno
24 DC MOE/5-24
110-125V AC/DC MOE/5-110
220-250V AC/DC MOE/5-220
380V AC MOE/5-380
Interruttori automatici scatolati
Dimensioni
Comando a motore ad accumulo di energia (MOE)
Legenda